株式会社北洋銀行

三井物産クレジットコンサルティング株式会社と ビジネスマッチングに係る業務提携を締結しました

2019年2月1日より、海外取引の与信管理ツールであるクラウド型『CONOCER (コノサー)』サービスのご紹介を開始します。

北洋銀行は、お客さまの海外展開における海外企業の信用調査・取引先管理ニーズに対応するため、2019年1月22日(火)に、三井物産クレジットコンサルティング株式会社(本社:東京都、代表取締役社長松居 敏哉)とビジネスマッチングに関する業務提携を締結しました。同社との業務提携は、道内金融機関では初めてです。また、同社においても、海外企業の信用調査・取引先管理分野における業務提携は全国初となります。

同社は、三井物産株式会社100%出資連結子会社として、三井物産株式会社ならびにグループ企業にて培われた与信管理ノウハウを活用した、海外企業の信用調査・取引先管理を専門とするコンサルティング会社です。

『CONOCER(コノサー)』により、下記のようなサービスをご提供いたします。

- (1) 世界的なネットワークを有する複数の調査会社より、最適な信用調査レポートを入手。
- (2) 三井物産のノウハウを凝縮した三井物産クレジットコンサルティング格付の提供。
- (3) クラウドによるオンライン納品のため、効率的に、社内でのレポート共有、情報蓄積が可能。
- (4) 定型化された三井物産のノウハウを習得し、社内における与信管理体制を構築。

当行は今後も、海外駐在員事務所をはじめとした海外ネットワークや海外金融機関 10 行との業務提携を通じて、お客さまの海外進出にかかるニーズに積極的にお応えするために、様々な取り組みを展開してまいります。

【業務提携の概要】

提 携 先	会 社 名: 三井物産クレジットコンサルティング株式会社 本社所在地: 東京都中央区日本橋人形町一丁目 14番8号 郵船水天宮前ビル5階 代 表 者: 代表取締役社長 松居 敏哉 設 立: 2000年12月11日 資 本 金:1億円
提携内容	①海外取引の与信管理ツール『CONOCER(コノサー)』サービスの紹介 ②国内取引の与信管理ツール『SMART(スマート)』サービスの紹介

以上